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90 دقیقه »شفاف با مردم« در اولین گفت و گوی مطبوعاتی استاندار با »خراسان رضوی«

خراسان را با خراسانی ها می سازم 

   مهم تریــن مطالبــه ایــن روزهــای مــردم از 
مــا به عنوان رســانه مردمــی ، وضعیت معیشتی شــان 
اســت. این که دولــت چه برنامــه ای برای پایــان دادن  
به مشــکلات معیشــتی و اقتصــادی مــردم دارد؟ این 
وضعیت تا کجا قرار است پیش برود و اصطلاحاً آخرش 
چــه می شــود؟  لــذا اولین ســؤال مــا از شــما به عنوان 
نماینده عالی دولت  در استان این است که واقعاً آخرش 

چه می شود؟
 ایران دارای قابلیت هایی است که اگر از آن ها استفاده کنیم 
بخش عمده ای از مشکلات مردم حل خواهد شد. با توجه به 
خروج آمریکا از برجام ، افزایــش تحریم ها و همکاری برخی 
کشورها با آمریکا در تشدید تحریم ها علیه ملت ایران؛ دولت 
در قالب سیاســت های بین المللی، رفع موانع تولید و دیگر 
سیاســت های اقتصادی می تواند تأثیر مثبتی در نرخ رشــد 

اقتصادی در سطح ملی و بین المللی داشته باشد.

 توجه به ظرفیت داخلی و تعامل با شرق آسیا	 
بر اســاس تأکید رهبر معظم انقلاب به ظرفیت های داخلی 
هم باید توجه کرد، نه این که نگاه به بیرون نداشــته باشیم؛ 

زیرا مسائل اقتصادی هم درون زا هستند و هم برون زا.
حالا که این مســائل پیش آمده می توانیم به شرق آسیا توجه 
بیشتری داشــته باشــیم. برخی کشــورها مانند چین و کره 
جنوبی و حتی هند تا حدی آمادگی دارند  مناسبات شان با 
ما را گسترش دهند. علاوه بر این می توانیم با توسعه روابط 
با کشورهای منطقه تا حدی فشار تحریم ها را کاهش دهیم 
اما درهرصورت باید بپذیریم در جنگ اقتصادی قرار داریم و 
مسئولان، کارگزاران و مردم باید بپذیرند در شرایط ویژه ای 
هستیم. می خواهیم حقوق مردم را احقاق کنیم و به همین 

دلیل باید بیشتر به درون کشور توجه داشته باشیم.

   خب اگر تمایل داشته باشید بیشتر به مسائل 
و چالش های استان بپردازیم. موضوع آب شرب مشهد 
و اســتان یکی از مسائل مهم اســت. جدی ترین گزینه 
رفع این چالش نیز انتقــال آب دریای عمان به مشــهد 
است که درباره آن دو نگاه وجود دارد. برخی معتقدند 
این پروژه نه توجیــه اقتصادی دارد و نــه راه حل خوبی 

اســت، در مقابل،  برخی هم معتقدند کــه تنها راه حل 
موجود برای بحران آب اســتان انتقال آب عمان است. 

نظر جناب عالی در این خصوص چیست؟

 اساساً انتقال آب از دریا به فلات ایران یک امر واجب است. 
باید ســهم خود را مانند کشورهای حاشــیه خلیج فارس  از 

دریای عمان و خلیج فارس برداشت کنیم.
این که گفته می شــود انتقال آب دریا اقتصادی است یا خیر 
باید بگویم این موضوع 100درصد اقتصادی اســت. چون 
ســهم قیمت تمام شــده آب در محصولات فلــزی مانند مس 
کمتر از 2 درصد اســت و برای صنایع فولاد و آلومینیوم هم 

به صرفه اســت که آب خلیج فارس نه تنها بــه فلات مرکزی، 
بلکه به تهران هم انتقال داده شود.

انتقال آب دریای عمان به مشهد از واجبات است	 
مطالعــات اولیه پروژه انتقــال آب دریای عمان به مشــهد به 
اتمام رسیده است. باید توجه داشت انتقال آب دریای عمان 
چندمنظوره اســت که مرحله اول آن، تأمین آب منطقه ویژه 
مکران بزرگ است تا عسلویه دوم در این منطقه فعال شود. 
دوم تأمین آب شرب سیستان و بلوچستان و در مراحل بعدی 
استان های خراسان جنوبی و خراسان رضوی خواهد بود. 
مطالعات انتقال آب دریای عمان در سه خط با ظرفیت 750 
میلیون مترمکعب در سال انجام شده اســت، شرکت پروژه 
تأسیس شده، دســتورات لازم برای تأمین منابع از صندوق 
توســعه ملی در حــال پیگیری و ســهم ســهام داران در حال 
آماده شــدن اســت بنابراین این طرح یکی از واجبات برای 
استان خراسان رضوی و شرق کشور است و می تواند شرق 

کشور را متحول کند.
در یک ماه گذشــته بحث اقتصادی بودن انجام این طرح در 
بخش کشاورزی نیز کلید خورده است. مطالعات جانمایی 
برای ایجاد 350 هزار هکتار کشــت در مســیر خط لوله در 
استان های خراســان رضوی و جنوبی در حال انجام است. 
این پروژه 100 درصد اقتصادی اســت و حدود یک میلیون 
شــغل می توان در قالب ایــن پــروژه در منطقه ایجــاد کرد و 
صادرات برخی محصولات مانند زعفران را تا 3 برابر افزایش 
داد. امیدواریم مطالعات تفصیلی این طرح تا یک ماه آینده 
تکمیل شود تا برای دریافت مجوز اقتصادی به هیئت دولت 
تقدیم شود. البته مطالعات اولیه آن توسط دولت تایید شده 
و امروز بحث اقتصادی بودن آن مطرح است. همان طور که 
در غرب کشور با سرمایه گذاری از طریق صندوق توسعه ملی 
حدود 300 هزار هکتار از اراضی احیا شد، می توان در قالب 

این طرح شرق کشور را هم احیا کرد.

از مهم تریــن چالش هــای دو ســه ســال اخیر 
مشــهد، موضــوع مؤسســات مالــی منحــل شــده، 
پردیســبان و به ویــژه پدیده شــاندیز اســت، به تازگی 
دادگستری پرونده این موارد را در دست بررسی دارد 

که دربــاره پردیســبان و اعتماد ایرانیــان حکم مربوط 
نیز صادرشده اســت. تحلیل شما از ســرانجام پرونده 
پدیده چیســت و چه راهکاری می تواند سهام داران را 

به حقشان برساند؟

 روز اولی که بنده توفیق خدمت در استان خراسان رضوی را 
پیدا کردم اولین برنامه ام موضوع پدیده بود. تاکنون بیش از 
20 جلسه در استان و در سطح ملی در این خصوص با حضور 
وزیران مربــوط و نمایندگان برگزارشــده اســت. از ســویی 
ســه جلســه در این خصوص در دبیرخانه اقتصادی شورای 

هماهنگی سران قوا داشته ایم.

دیدار شخصی با سران قوا برای حل مسئله پدیده	 
و  مجلــس  رئیــس  رئیس جمهــور،  بــا  شــخصاً  بنــده 
حجت الاسلام والمســلمین رئیســی رئیس قــوه قضاییه در 
خصوص موضــوع پدیــده و برون رفــت از این مســئله دیدار 
داشــتم، آقایان با کلیــات موافقــت و آمادگی خــود را برای 

حمایت اعلام کردند تا پروژه های پدیده سامان پیدا کند.
در همین خصوص هــدف ما به عنــوان دولت و ســتاد تدبیر 
اســتان تــا حدامــکان حفــظ حقــوق ســهام داران  اســت. 
به هرحال مردم اقبال نشان دادند و برخی سهام این شرکت 
را خریداری کردند. شــرکت هــم امروز وضــع چندان بدی 
نــدارد و فعال اســت، پروژه هــای آن در حال انجــام و دولت 
هم در قالب مصوبه های قبلی در حال تزریق 500 میلیارد 
تومان تسهیلات به این پروژه است. اعتقاد نداریم که دولت 
در این شــرکت دخالت کند، این شــرکت باید توسط سهام 
داران اداره شــود. قبلًا ســتاد تدبیر تشکیل شــد تا شرکت 
هیئت مدیره داشته باشد تا تکلیف دادگاه آن مشخص شود. 
الان در انتظار رأی دادگاه هســتیم تا بعــدازآن، نحوه اداره 
شــرکت پدیده را مشخص کنیم و خود ســهام داران شرکت 

را اداره کنند.

    وضعیــت کلــی ســرمایه گذاری و جــذب 
سرمایه گذاری در مشــهد را چگونه ارزیابی می کنید، 
آن چه به ما انتقال داده می شــود این اســت که شرایط 
خیلی خوب نیست و یک سری سنگ اندازی ها در این 
مسیر وجود دارد. به تازگی هم برخی سرمایه گذاران 
طرح اطــراف حــرم رضــوی نارضایتی هایی داشــتند، 
برنامه شــما برای جــذب ســرمایه بیشــتر و حمایت از 

سرمایه گذاران چیست؟

 واقعیت این است اگر می خواهیم شغل ایجاد کنیم و توسعه 
پایــدار را در عمل  به وجود بیاوریم باید برای ســرمایه گذار و 
کارآفرین فرش قرمز پهن کنیم. رهبر معظم انقلاب فرمودند 
که کارآفرینی عبادت است و این ها عابدین هستند.بنابراین 

باید این ها را تکریم کنیم.

تنها راه نجات استان جذب و حفظ سرمایه گذاری 	 
است

 تنها راه  نجات استان تقویت ســرمایه گذاری فعلی و جذب 
سرمایه گذاری های جدید است. چند طرح مهم ازجمله طرح 
ثامن چندین سال است که در حریم حرم مطهر امام رضا)ع( 
اجراشــده  اما هنوز کامل نشــده اســت. این طــرح ظرفیت 
بسیار خوبی برای جذب سرمایه گذاری و ایجاد شغل است. 
در خصوص مشــکلات این طرح  هفته گذشته با شهرداری 
مشهد و بخش عمده ای از سرمایه گذارانی که در طرح ثامن 
در حال فعالیت هستند، جلســه ای برگزار کردیم. اختلاف 
نظرهایی درباره نقشــه های معماری این طــرح وجود دارد 
که امیدواریم مرتفع و تا یک ماه آینده پروژه های ثامن دوباره 
فعال شود و شــهرداری مشهد هم بخشــی از تعهدات قبلی 
خود را عملی کند تا رونق جدیدی در حریم حرم ایجاد شود. 
در کل استان نیز معتقدیم مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی 
می تواند فضایــی را فراهم کند که ســرمایه گذار با رغبت در 

استان سرمایه گذاری کند.

    بــه طرح مثلــث اقتصــادی فرهنگی اشــاره 
کردیــد، واقعیــت ایــن اســت اوایــل کــه این طــرح را 
مطــرح کردیــد کمتر کســی تصــور می کرد با شــرایط 
موجود،فعــالان بخــش خصوصــی این چنین پــای کار 
باشــند. اکنون که با آن ها صحبت می کنیم بیشترشان 
رضایت دارنــد و از ایــن کــه در تصمیم گیری ها دخیل 
هســتند راضی اند. اما ایــن معین های اقتصــادی قرار 
اســت دقیقاً چه کاری انجــام دهند؟ کمــی دراین باره 

توضیح دهید.

 به طورکلی به دلیل آســیب های جدی در مســائل فرهنگی 
و اجتماعــی بــه علــت منســجم نبــودن ارکان حکومــت، 
تمرکزگرایــی یــا بوروکراســی اداری و موارد نــه گانه ای که 
پیش ازاین عنوان شــده اســت، مجبور بودیم دنبال الگویی 
بگردیم که بتــوان جلوی فرار ســرمایه را گرفــت. این الگو، 
کارنامه خوبی دارد و در اســتان خراســان رضوی کارا عمل 
کــرده اســت. خوشــبختانه همــه ارکان حکومــت در حــال 
همکاری هستند، تمام 18 نماینده استان در مجلس شورای 
اســلامی  فارغ از همه ســلایق سیاســی خودشــان پای کار 
آمده انــد و از طرح حمایــت می کنند، ائمه جمعــه همکاری 
بســیار خوبی دارنــد و حضور و مشــارکت مقامات دســتگاه 

قضایی استان خود تضمین کننده امنیت سرمایه گذاری این 
طرح است.  کارآفرینان که قاعده مثلث توسعه اقتصادی - 
فرهنگی اند نیز همکاری بسیار خوبی دارند و تقریباً در همه 
شهرستان ها معین هایی برای مناطق استان از دهستان تا 
بخش مشخص شده است که کار آن ها توانمندسازی مردم 
است.  در قالب این طرح به روستاییان که باوجود امکانات، 
بدون شغل هستند یا تولیدات زراعی آن ها بهره وری بالایی 
ندارد یا تولیداتشــان کم بهره اســت، طی مراحل شش گانه 

توسط معین های اقتصادی کمک خواهد شد.
علاوه بــر این ،در همــه جای دنیــا دولت ها زیرســاخت ها را 
آماده و اساساً شرکت ها کشــور را اداره می کنند. در استان 

خراسان رضوی در حال اجرای این الگو هستیم تا شرکت ها 
توسعه اســتان را محقق کنند. تاکنون 61 شرکت به عنوان 
معیــن اقتصادی مســئولیت بر عهــده گرفتند و امید اســت 
این تعداد به 100 شــرکت افزایش یابد. طی پنج ماهی که 
بنده به خراســان رضوی آمدم تصور نمی کــردم از این طرح 
این گونه اســتقبال شــود و فکر می کردم حداقل یک ســال 
طول می کشــد تا 30 شــرکت را درگیــر این طــرح کنیم. از 
ســویی باید توجه داشته باشید که حدود ســه ماه از این پنج 
ماه صرف آشنایی بنده با استان و ظرفیت های استان شد و 
همه این کارها طی دو ماه انجام شــده است. خوشبختانه با 
اجرای این طرح، فضای استان در حال تغییر  است و همدلی 

فوق العاده ای در استان به وجود آمده است.
بنده توصیه می کنم رسانه ها برای بررسی کارایی این طرح 
به خانه های مردم در روستاهایی که طرح در آن ها اجراشده 

است، مراجعه و با مردم صحبت کنند.
ما می خواهیــم خراســان را با خراســانی ها بســازیم. مردم 
خراســان و خراســانی هایی را که در دیگر شــهرهای کشور 
و حتی خــارج از کشــور هســتند ، از طریق فراخــوان جذب 
خواهیــم کرد. البتــه نیازمنــد آن هســتیم که ائمــه جمعه و 
رسانه ها فضا را به سمتی ببرند که خراسانی ها سرمایه های 
خود را از استان خارج نکنند. نسبت تسهیلات به سپرده در 
استان خراسان رضوی در جایگاه 25 کشور است که خوب 

نیست درحالی که در میزان سپرده ها در جایگاه سوم کشور 
هســتیم و این زیبنده این استان نیســت.  باید جلوی خروج 
سرمایه ها از اســتان را گرفت و توازن منطقه ای را در استان 
ایجاد کرد. بخش عمده کارها توسط بخش خصوصی انجام 
می شود و رسانه ها هم باید بخش خصوصی را تکریم کنند. 
نتیجه آن کاهش فقر در استان ، افزایش امنیت اجتماعی و 

تعالی فرهنگی خواهد بود.

 به علایق سیاســی نمایندگان اشاره کردید، 
با توجه به این که امســال انتخابات مجلــس را خواهیم 
داشت، پیش بینی شما از ترکیب آینده مجلس شورای 

اسلامی و نمایندگان بعدی استان چیست؟

 موضوعات انتخاباتی را نمی توان پیش بینی کرد زیرا مردم 
هســتند که انتخاب می کنند و ممکن اســت حتــی باوجود 

نظرسنجی ها، در روز انتخاب نظر مردم تغییر کند.

مجلس افراد باتجربه را می طلبد	 
بنده فکر می کنــم مردم دنبــال آدم های افراطی نیســتند، 
مردم دنبال افرادی هســتند که متخصص باشــند و بتوانند 
مشکلاتشــان را رفع کنند. بنده فکر می کنم شــاید شرایط 
امــروز به گونه ای اســت کــه بایــد افــراد باتجربه بــه مجلس 

بفرســتیم. مجلس ازجمله مراکزی اســت که افراد باتجربه 
را  می طلبد زیرا مقام قانون گذار باید با وســواس خاصی در 
خصوص آینده مقررات کشــور تصمیم بگیرد. بنده امیدوار 
هستم که مردم حضور فعالی در انتخابات داشته باشند. این 
نظام نظامی مردمی است، چرا باید خود را از این حق محروم 
کنیم و رأی ندهیم. متوسط خرد جمعی نشان داده است که 
همیشه خوب تصمیم گرفته است. وقتی  رأی اکثریت باشد، 

اتفاق های خوبی می افتد.

البته  فضای مشهد یک فضای کاملًا سیاسی 
است و شــما به عنوان نماینده عالی دولت قرار است با 

نهادهای مهم و تأثیرگذار دیگر ازجمله  آستان قدس، 
سپاه، ارتش، شهرداری و شورای شهر همکاری کنید. 
راهبرد شــما با توجه به تفاوت های سیاسی موجود در 

این نهادها چیست؟

 بنده اهل سیاسی بازی نیستم. تعریف سیاست یعنی تدبیر 
در امور. در اســتان خراســان رضوی بنده  به عنوان نماینده 
دولت موظف هســتم طبق قانون عمل کنــم؛ به عنوان مثال 
درباره انتخابات ما مجــری برگزاری انتخابات هســتیم که 
باید ســالم، رقابتی و آزاد برگزار شود یعنی  همه گروه هایی 
که مجوز دارند و در چارچوب نظام جمهوری اسلامی ایران 

هستند بتوانند آزادانه فعالیت و رقابت کنند و از سویی باید 
ســلامت انتخابــات را تضمین کنیم کــه هیچ گونــه تخلفی 
انجام نشود. نشاط انتخاباتی باید به وجود بیاید و مر قانون 
را اجرا خواهیم کرد و حساســیت داریم بدون این که کسی 
بخواهد دخالت و اعمال نظری بکند این کار را با قاطعیت و 
هماهنگی کامل شورای نگهبان و دستگاه های نظارتی که 
مســئول برگزاری انتخابات هســتند انجام دهیم تا فضایی 
را برای مردم فراهم کنیم که بتوانند انتخــاب خود را انجام 

دهند.

    اگر اجازه بدهیــد  از موضوعات اقتصادی و 
سیاسی گریزی بزنیم به مسائل فرهنگی.  شما ابتدا که 
تشریف آوردید در خصوص موضوعاتی مانند جشنواره 
فجر و موسیقی اظهاراتی داشــته اید. فضای فرهنگی 
مشــهد را چطور ارزیابی می کنید و چه برنامه ای برای 

آن دارید؟

 قانون گذار، شــورای فرهنگ عمومی را تعیین کرده است. 
ایــن شــورا مســئول عالــی تصمیمــات و سیاســت گذاری 
حوزه های فرهنگی هر اســتان است. ریاســت این شورا نیز 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه آن شهر است. بنده به عنوان  
نایب رئیس این شورا به همراه دســتگاه های اجرایی به این 
شورا کمک می کنم، سیاست ها در این شورا اعلام می شود 
و درنهایت شورا تصمیم  می گیرد بنابراین باید در چارچوب 

این شورا و مصوبات آن عمل کنیم.

نمی توانیم خودمان را به خواب بزنیم و زیرپوست شهر 	 
را نبینیم

البته ایــن تصمیمات بایــد در چارچــوب قانون و بر اســاس 
مجوزهای قانونی باشد. سیاست ما در آن جا مر قانون است 
اما باید به مسائلی که مربوط به زیرپوست شهرهاست توجه 
کنیــم. نمی توانیم خــود را به خــواب بزنیم یا این مســائل را 
نادیده بگیریم. به هر صورت در بعضی اســتان ها و شــهرها 
مســائلی داریــم کــه این هــا به صــورت زیرزمینــی فعالیت 
می کننــد. بایــد فضایــی فراهــم کنیــم کــه ایــن فعالیت ها 
زیرزمینی نشود و طبق قانون و در چارچوب موازین شرعی 

همه این ها بتوانند فعالیت شان را انجام بدهند.
همان طور که می دانید آســیب های اجتماعی فزاینده بوده 
و این دغدغه رهبر معظم انقلاب اســت و دولت هم سازمان 
اجتماعی برای کاهش این آسیب ها تشکیل داده است ولی 
درهرصورت فکــر می کنم باید سیاســتی را دنبــال کرد که 
بتوان جذابیت فرهنگی به وجود آورد و استان را به سویی برد 

که فعالیت ها با حفظ موازین شرعی انجام شود.

    درواقع فکر می کنید این که گفته می شــود 
مشــهد بیشــترین آمار موســیقی زیرزمینــی را دارد، 

مربوط به نوع مواجهه است؟
 خبرنگار می گوید ما بیشترین آمار موسیقی زیرزمینی را در 
مشهد داریم)با خنده( این خوب نیست چرا باید زیرزمینی 
باشد؟ وقتی زیرزمینی باشــد تنها موسیقی نیست و ممکن 
اســت موارد دیگری هم باشــد. باید در چارچوب  مقررات، 
فضایی به وجود بیاوریم و هر گروهی بیاید و پیشــنهادهای 

خود را ارائه کند و ما هم بررسی خواهیم کرد.

    شــما در پاســخ های تان چندین بار از مردم 
و نقش مردم در پیشبرد مســائل اقتصادی و فرهنگی 
صحبت کردیــد. شــخص رئیس جمهور هــم می گوید 
هرروز از مــردم نظرســنجی می کند و با مــردم ارتباط 
می گیرد. سؤال ما از شما این است که چه میزان با مردم 
ارتباط دارید و در کل مردم در تصمیم گیری های شــما 

چه جایگاهی دارند؟

 بنده دوشــنبه های هر هفتــه  دیدار مردمی در اســتانداری 
دارم. از ســویی طــرح معین هــای اقتصادی کامــلًا مردمی 
است. روزنامه خراســان با توجه به پیشینه تاریخ و فراگیری 
که دارد بخشــی از صفحات خود را به معین های اقتصادی 
اســتان اختصــاص دهــد و  گــزارش عملکــرد معین هــای 
اقتصادی در شهرســتان های مختلف را بررســی و منعکس 
کند و ما هم کمک خواهیم کرد.بنده معتقد هســتم ارتباط 
ما با مردم باید بر اســاس صداقت و راســت گویی و شفافیت 

باشد.

باید با مردم شفاف صحبت کنیم	 
متأســفانه مردم از وضعیت اقتصادی ناراضی هستند. باید 
با عملکرد خودمان و با شــفافیت به مردم اطلاعات بدهیم. 
نباید اطلاعاتی به مردم بدهیم که نادرست باشد. باید عین 
واقعیت را به مردم بگوییم، در دوره دفاع مقدس همین گونه 

بود. به طور مثال اگر در حوزه آسیب های اجتماعی مسائل را 
با مردم در میان بگذاریم که زیرپوست شهر مشهد چه اتفاقی 
در حال افتادن اســت، مردم اگر بدانند حتماً از فرزند خود 
مراقبت خواهند کرد. این اطلاعات را بــه دلایل مختلف به 
مردم نمی دهیم، باید اطلاعات را به صورت شفاف به مردم 
ارائه دهیم، زیرا این نظام، مردم پایه اســت. شــما دیدید که 
مردم در روز قــدس باوجود نارضایتی، پــای نظام  و انقلاب 
ایســتادند؛ در راهپیمایی 22 بهمن شــرکت می کنند و در 
انتخابات هم حاضر می شوند و رأی می دهند ولی از شرایط 
اقتصادی ناراضی هســتند و این نارضایتی درســت است و 

بنده آن را قبول دارم.
ولــی اگر اطلاعات درســت به مــردم بدهیم مــردم خواهند 
پذیرفت و کمــک خواهند کرد. بایــد این ارتبــاط را با مردم 
برقرار کنیم. بنده به دســتگاه های اجرایــی و فرمانداری ها 
تأکید کردم که بیشترین ارتباطات را با مردم داشته باشند.

نارضایتی هــا  همیــن  از  زیــادی      بخــش 
مربوط به مردم حاشیه نشــین است . شــما اصلی ترین 
مســئله حاشــیه شــهر مشــهد را چه می دانیــد؟ و چه 
برنامه ای بــرای مهار حاشیه نشــینی و بهبــود زندگی 

حاشیه نشینان دارید؟

 حاشــیه شــهر در همــه جای دنیــا به دلیــل توســعه یافتگی 
نامتــوازن و روســتاها بــه وجــود آمــده اســت کــه یکــی از 
کارکردهــای طــرح معین هــای اقتصادی معکــوس کردن 
مهاجرت به حاشــیه شهرهاســت ، در اســتان کرمان نمونه 
موفقی در این خصوص داشتیم. شهر مشهد و حاشیه نشینی 
آن پیشینه چند ده ساله دارد و دفعتاً به وجود نیامده است و 
شــاید برای ســامان دهی آن هم نیازمند زمان چند ده ساله 
هستیم تا بتوانیم کم کم بافت پیرامون حاشیه شهر را سامان 

بدهیم.

سامان دهی این نیست که در محل آسفالت بریزیم	 
سامان دهی این نیســت که در محل موجود آسفالت بریزیم 
یــا در کوچه هــای یک و نیــم متری جــدول گذاری و شــبکه 
فاضــلاب احــداث کنیــم؛ این که نشــد ســامان دهــی. این 
هم خــلاف پدافند غیرعامل اســت و هم اگــر خدای ناکرده 
آتش ســوزی اتفاق بیفتد، نمی توانیم کمــک کنیم. طرحی 
که ستاد بازآفرینی هم دنبال اجرای آن است، اجرای طرح 
بازآفرینی در خود حاشــیه شــهر مشهد اســت که بر اساس 
زمین های دولت و با مشــارکت آســتان قدس و شــهرداری 
اجرایی می شود و با غربالگری که شروع شده است و تا شش 
ماه آینده تمام خواهد شد شناسایی لازم انجام شود و مردم 
را مســتقر کنیم یا بــه گروه امکانــات بدهیم که به روســتاها 

بازگردند.
درواقع حاشــیه شــهر یــک نســخه واحــد نــدارد و چندین 
نســخه برای آن در نظر گرفته شده اســت. از سویی با توجه 
به این که شــهرداری مشــهد معیــن اقتصادی شهرســتان 
مشهد معرفی شده و کار توانمندسازی 83 روستا در حال 
پیگیری اســت کار اصلی خود یعنی حاشــیه شــهر مشــهد 
را به پیــش می برد و 66 دفتر را در 66 محله حاشــیه شــهر 

مشــهد دایر کرده اســت که این دفاتر تســهیل گر هستند و 
به موضوع بازسازی حاشیه شهر مشهد هم وصل می شوند 
که تســهیلات در اختیار مردم قرار دهند تا مســکن خود را  
نوسازی کنند یا به صورت مشــارکتی ساختمان چندطبقه 
احداث کنند تا در آن مستقر شوند. درواقع الگوی سامان 
دهی حاشیه شــهر مشهد چند نســخه ای اســت و ما نیز به 
شــهرداری مشــهد کمک خواهیم کرد. بنده شــنیدم قرار 
اســت در آینــده نزدیک طــرح بازســازی و آســفالت حدود 
ســه میلیون مترمربع در حاشــیه شــهر مشــهد یعنی جایی 
که امکان آن وجود داشــته باشد توسط شــهرداری مشهد 

انجام شود.

     در این که شــهر نباید بدون ضابطه توســعه 
پیدا کند شکی نیست اما در جنوب مشهد نیز به نوعی 
شاهد این اتفاق ها هستیم. اکنون درباره توقف یا ادامه 
کمربند جنوبی باوجــود بیش از 100 میلیــارد تومان 
هزینــه، میان شــهرداری و دادســتانی اختلاف وجود 

دارد. نظر شما در این خصوص چیست؟

 این کاری است که از قبل انجام شده، درست مانند مسئله 
پدیده. وظیفه ماســت که به آن ها رســیدگی کنیم و ما هم، 
کارگروهی در معاونت عمرانی اســتانداری تشکیل دادیم 
تا دوباره این مسئله را بررسی کند که اگر امکان کار وجود 
دارد بر اســاس طرح مصوبی باشــد کــه دارد. اگر امکانش 
نبود در ســتاد تدبیر در خصوص آن تصمیم گیری خواهیم 

کرد.

   از ایــن که ایــن فرصــت را در اختیار مــا قرار 
دادید که به بررســی شــرایط اســتان و مطالبات مردم 
بپردازیم متشــکریم. روزنامــه خراســان در نظر دارد 
بدون تعــارف و صریــح مطالبــات موجــود از مدیران و 
مسئولان اســتان را پیگیری کند. اولین مصاحبه ما با 
حضرت عالی بــود کــه امیدواریم دیگر مدیــران نیز با 
تأکید شــما شــفاف با مردم صحبت کنندو پاسخ گوی 

آن ها باشند.

 مــا نیــاز داریــم کــه رســانه ها در الگوســازی کــه در قالــب 
معین های اقتصادی دنبال آن هستیم ما را همراهی کنند. 
اگر این الگــو محقق شــود، می توانــد در کل کشــور فراگیر 
شــود. در کنــار فعالیت تبیین شــده معین هــای اقتصادی، 
نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی نیز راه اندازی شــده است که 
مسئول توســعه آینده استان خراســان رضوی است. دولت 
دیوان سالاری مانع توسعه است و امیدواریم با برون سپاری 
توسعه به نهادهای مردمی و بخش خصوصی بتوانیم به رفع 

مشکلات اقتصادی استان کمک کنیم.
پیشنهاد بنده این اســت که رســانه نقش خود را در توسعه 
عملی و روزنامه خراســان ارتباط خود را بــا بخش مردمی 
نهاد اقتصاد مقاومتــی تقویت کنــد. نمی خواهیم روزنامه 
خراسان بخش دولتی را تبلیغ کند بلکه نهادهای مردمی 
را حمایت کنــد. ایــن فرهنگ ســازی باید توســط روزنامه 
خراسان کلید بخورد. البته اگر انتقاد بشود و ضعف ها هم 
مطرح شــود، ما هم کمک خواهیم کرد . می دانیم سازنده 
اســت که عملکرد ما  زیر ذره بین نگاه کارشناسی روزنامه 

قرار بگیرد.

روزنامه خراسان ورود کند بنده هم حمایت می کنم	 
اعتقادداریــم کــه نباید فضای اســتان را به ســمت تشــدید 
اختلاف ها برد و رسانه ها با حفظ سلایق سیاسی خود فضا را 
به سمت همگرایی در استان ببرند. درواقع هر کس می تواند 
عقیده خود را داشته باشد اما دور میز بنشینند و دعوا نکنند 
و تبادل نظــر کنند و باعث رشــد هــم بشــوند. روزنامه فاخر 
خراســان می تواند پیش قدم این کار باشــد و محوریت بقیه 
کارها را هم بر عهده بگیرد، ما هم حمایت خواهیم کرد. بنده 

نیز اگر جایی ابهام وجود داشت شفاف خواهم کرد و هزینه 
آن را پرداخت می کنم. فرهنگ مطالبه گری باید ایجاد شود 
باید رســانه های داخلــی آن را مدیریت کنند قبــل از این که 

رسانه های بیگانه به آن وارد شوند.
کســی از تخریب ســود نمی برد؛ باید مطالبه گری درســت 
داشــت. خبرنگار مسئول اســت که کارشناســانه به مسائل 
ورود کند و از مسئولان جواب بخواهد و مقدورات مدیران را 
هم ببیند. امیدواریم روزنامه خراسان مانند همیشه نفوذش 

را در بین مردم حفظ کند و نامدار هست و نامدار بماند.
تنظیم :مسعود حمیدی

عکس: میثم دهقانی

تاکنون بیش از 20 جلسه در استان و در سطح ملی در این خصوص با حضور 
وزیران مربوط و نمایندگان برگزارشده است. از سویی سه جلسه در این 
خصوص در دبیرخانه اقتصادی شورای هماهنگی سران قوا داشته ایم.
بنده شخصاً با رئیس جمهور، رئیس مجلس و 

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی رئیس قوه 
قضاییه در خصوص موضوع پدیده و برون رفت 

از این مسئله دیدار داشتم، آقایان با کلیات 
موافقت و آمادگی خود را برای حمایت اعلام کردند 

تا پروژه های پدیده سامان پیدا کند

  وقتی موسیقی  زیرزمینی باشد تنها موسیقی نیست و ممکن است 
موارد دیگری هم باشد. باید در چارچوب  مقررات، فضایی به 

وجود بیاوریم و هر گروهی بیاید و پیشنهادهای خود را ارائه کند 
و ما هم بررسی خواهیم کرد

ما می خواهیم خراسان را با خراسانی ها بسازیم. مردم خراسان و 
خراسانی هایی را که در دیگر شهرهای کشور و حتی خارج از کشور 

هستند ، از طریق فراخوان جذب خواهیم کرد. البته نیازمند آن 
هستیم که ائمه جمعه و رسانه ها فضا را به سمتی ببرند که 

خراسانی ها سرمایه های خود را از استان خارج نکنند. 
نسبت تسهیلات به سپرده در استان خراسان رضوی در 

جایگاه 25 کشور است که خوب نیست درحالی که در 
میزان سپرده ها در جایگاه سوم کشور هستیم و این 

زیبنده این استان نیست

متأسفانه مردم از وضعیت اقتصادی ناراضی هستند. باید با عملکرد 
خودمان و با شفافیت به مردم اطلاعات بدهیم. نباید اطلاعاتی به مردم 

بدهیم که نادرست باشد. باید عین واقعیت را به مردم بگوییم، در دوره دفاع 
مقدس همین گونه بود. به طور مثال اگر در حوزه آسیب های 

اجتماعی مسائل را با مردم در میان بگذاریم که زیرپوست 
شهر مشهد چه اتفاقی در حال افتادن است، مردم اگر 

بدانند حتماً از فرزند خود مراقبت خواهند کرد. این 
اطلاعات را به دلایل مختلف به مردم نمی دهیم، باید 

اطلاعات را به صورت شفاف به مردم ارائه دهیم

 ســعید برند -»آقای استاندار، نفرمایید جلســه!« این تیتر یادداشتی بود که چندی 
قبل درباره تعداد زیاد جلسات غیر ضروری با حضور استاندار نوشتم. تیتری که 

بهانه جلسه ما با علیرضا رزم حسینی، استاندار خراسان رضوی شد.
 پس از انتشار آن یادداشت، واکنش مثبتی را شاهد بودیم و نه تنها پذیرش نقد با 
سعه صدر صورت گرفت بلکه قرار ما برای مصاحبه اختصاصی با استاندار نیز زودتر 
محقق شدکه نشان از نگاه روشن و همه جانبه اســتاندار و تیم تحت مدیریتش به 

رسانه و کارکردهای آن دارد.
در آخرین روزهای ماه رمضان، به دفتر رزم حسینی رفتیم و بدون تشریفات دست 
و پا گیر اداری و فوت وقت، مصاحبه را شروع کردیم. حدود 90 دقیقه بدون تعارف 
با اســتاندار درباره چالش های استان از پدیده و حاشیه شــهر گرفته تا بحران آب 
و کمربنــد جنوبی و همچنیــن از مطالبات مردم از معیشــت گرفته تــا موضوعات 
فرهنگی صحبت کردیم، البته نمی خواســتیم مصاحبه ما بی جهت و  به اصطلاح 

ژورنالیست ها داغ باشد چون اســتاندار فقط چند ماه است که سکان استانداری 
را به دست گرفته لذا آن چه از او پرسیدیم بیشتر برنامه ها و راهبردهایی برای حل 
مسائل کلان استان بود. شاید انتهای ســال فرصت بهتری باشد که دوباره سراغ 
وی برویم و این بار نتیجــه فعالیت معین های اقتصادی و ســرانجام طرح توســعه 
مثلث اقتصادی و فرهنگی را جویا شویم. رزم حسینی در طول مصاحبه خود نیز 
بر ضرورت مطالبه گری توسط روزنامه خراسان و رسانه ها تاکید کرد. در کل او را 
مردی دیدم که برای »کار« به اســتان آمده نه برای »کارنامه سازی«. کاری که البته 
انتظار دارد سایر آن هایی که دست شان می رسد نیز همکاری و خدمت خودشان 

را از او دریغ نکنند.
»خراســان رضوی« در نظــر دارد، در مرحله جدیــدی از مطالبه گــری های خود، 
مصاحبه های چالشــی و بدون تعارف تحت عنوان »شــفاف با مــردم« را با مدیران 
استان کلید بزند که اولین آن با جناب استاندار برگزار شد که در ادامه می خوانید.


